
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 25 de Março de 2013

EXECUTIVO

instrumento é a prorrogação do
prazo de vigência contratual, por
um período de 12 (doze) meses a
contar de 12/04/2013, podendo ser
prorrogado, nos termos do Art. 57
da Lei 8.666/93.

Vitória, 22 de março de 2013.

AMINTHAS LOUREIRO JUNIOR
Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 24599

===============================================================================
RESUMO DE TERMO ADITIVO

Processo: 55672892/2011
Contrato nº.: 018/2012

CONTRATANTE: Secretaria  de
Es tado  de Gestão  e  Recursos
Humanos - SEGER

CONTRATADA:  Consórcio SMP/
PP N 0001 /2012 SEGER-OI,
representado pela LÍDER TNL PCS

DO OBJETO: O objeto do presente
instrumento é  a  supressão de
2,37% (dois vírgula trinta e sete
por cento) correspondente a R$
206.215,13 (duzentos e seis mil
duzentos e quinze reais e treze
centavos) ao valor do contrato
prim itivo  em desfavo r da
Secretária de Es tado de
Desenvo lv imento  -  SEDES,
alterando a Cláusula Terceira, que
passa a v iger co m a seguinte
redação:
DO PREÇO, DA REVISÃO E DO
REAJUSTAMENTO
3.2 - O valor total estimado do
co ntrato  para co brir despesas
re ferentes ao período  de 12
meses, é de R$ 8.491.909,77 (oito
milhões, quatrocentos e noventa e
um mil, novecentos e nove reais e
setenta e sete  centavos).

Da Dotação Orçamentária –
SEDES
Programa de Traba lho:
04122085262970000
Elem. de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte: 0101000000
Plano Interno: 6297FI0099
Valor Atualizado da Adesão após
a Supressão: R$ 35.000,00
2.1 - No inicio  de cada exercício
será rea lizado o apost ilamento
conforme autoriza o parágrafo 6º
do art. 65 da Lei 8.666/93, em
cumprimento ao § 2º do Art. 10 e
art. 21 da  Portaria  SEGER/PGE/
SECONT Nº 49-R/ 2010, publicada
no DOES, de 25.08/2010.

DA RATIFICAÇÃO - Permanecem
inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato originário

Vitória, 22 de março de 2013.

Aminthas Loureiro Júnior
Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 24978

Instrução de Serviço
n.º 013/13, de 22/03/2013.

CESSAR OS EFEITOS das Ordens
de Execução de Serviços n.ºs 060
e 061/2012, referente à contratação
do s Do centes Assis tentes
Wistercley Alves Carvalho e Denise
Ferreira Costa, publicado no Diário
Oficial de 27 de abril de 2012, a
partir de 13 de março de 2013.

Vitória, 22 de março de 2013.
Maria Luiza dos Santos Vellozo

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 24878

=================================================================================================
Resumo do Contrato de Prestação
de Serviços Técnicos Profissionais
N.º 016/2013
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais como Docente.
Contratado / Período / Curso /
Carga Hor. Total / Valor Hora /
Roberto Vilela de Moura Silva / 23
a 25 .04 .13 / P lanejamento
Estratégico / 20h/aula / R$ 109,00.
Dotação Orçamentária: Atividade
2267FI0099 - Elemento de despesa
3.3.90.36 - Fonte 0101 - Proc. 61688223

Resumo do s Contrato s de
Prestação de Serviços Técnicos
Profissionais nºs 018; 019/2013.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profiss io nais co mo
Coordenador Técnico de Curso.
Contratados / Período / Valor Hora
/ Carga Horária Estimada
Denise Ferreira Costa / Wistercley
Alves Carvalho / 13.03.2013 a 31.12.2013
/ R$ 20,00 / 40 horas semanais
Dotação Orçamentária: Atividades
2267FI0099 - Elemento de despesa
3.3.90.36 - Fonte 0101 - Proc.
61669369

Vitória, 22 de março de 2013
Maria Luiza dos Santos Vellozo

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 24861

Escola de Serviço Público
do Espírito Santo - ESESP

RESUMO ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 03/2013

Ata de Registro de Preços
Nº. 001/2012

Processo Nº 53292472 - SEP
Pregão Eletrônico Nº 002/2012

CONTRATANTE: Inst ituto de
Tecnolo gia da Informação  e
Comunicação do Estado do Espírito
Santo/PRODEST
CONTRATADA: Centro de Eventos
Vitória Comércio e Serviços LTDA EPP
OBJETO: Prestação de Serviços de
Coffee Break e Coquetel
VALOR TOTAL: R$ 1.426,40 (mil
quatrocentos e vinte e seis reais e
quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 04122080022800000
Elemento de Despesa:  339030
Fonte 0101

Vitória, 21 de março de 2013.
Victor Murad Filho
Diretor Presidente

Protocolo 24689

Instituto de Tecnologia
da Informação e

Comunicação do Estado do
Espírito Santo - PRODEST -

Portaria 014-S, de 21 de março
de 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ECONOMIA E PLANEJAMENTO,
no  uso da at ribuição de suas
atribuições legais:

CONSIDERANDO a necessidade
do aprimoramento e racionalização
do contro le sobre a produção e
fluxo de do cumentos  des ta
instituição;

CONSIDERANDO o disposto na Lei
nº 8.159 de 8 de junho de 1991
que trata da política nacional de
arquivos públicos e privados;

CONSIDERANDO a publicação do
decreto nº 1.552 -R de 11 de
outubro de 2005, que instituiu o
Programa de Gestão Documental
– PROGED.

RESOLVE

Art. 1º Designar os  servidores
abaixo re lac ionados para
comporem a Comissão Setorial de
Avaliação de Documentos – CADS,
desta Secretaria:

Mário Ângelo Alves de Oliveira
Sandra Soares Marques
Campeão
Silvanira da Fonseca de Souza
Marcus Vinícius Barros
Maria Aparecida da Silva Diniz

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação,
cessando-se os efeitos da Portaria
nº 005-S, de 19 de janeiro de 2011,
publicada em 24 de janeiro de 2011.

Vitória, 21 de março de 2013.

ROBSON LEITE NASCIMENTO
Secretário de Estado de

Economia e Planejamento
Protocolo 24644

====================================================================
TORNAR INSUBSISTENTE a
Portaria nº 004 -S e   005-S
publicada em 22 de março de 2013.

Protocolo 24627

SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA E

PLANEJAMENTO
- SEP -

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO
Nº 0048/2013

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
nº 076/2012 – Ata de Registro de
Preços nº 044/2012 – SEAG.

CONTRATANTE: Secretaria de
Es tado da Agricultura,
Abas tec imento, Aqüicultura e
Pesca.

SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA
- SEAG -

CONTRATADA: RK Indústria de
Implementos Agrícolas Ltda - ME.,
CNPJ:05.043.720/0001-58.

OBJETO: Aquisição de 01 (uma)
Grade Hidráulica.

VALOR TOTAL: R$5.916,66 (Cinco
mil e novecentos e dezesseis Reais
e sessenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ação: 31.101.20.606.0853.3358.
Elemento de Despesa nº
4.4.90.52.00. Fonte: 0101. Plano
Interno:3358FI0099.

Vitória, 22 de março de 2013.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para

Assuntos Administrativos
Protocolo 24825

=============================================================================
RESUMO DO CONTRATO DE
CONCESSÃO DE USO SEAG

Nº 0005/2013

PROCESSO SEAG Nº 59225963

CONCEDENTE: A Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca – SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.

CESSIONÁRIO: O Município de
Afonso  Cláudio /ES, CNPJ/MF:
27.165.562/0001-41.

OBJETO: 02 (dois) Botijões, Tipo
De Sêmen, Marca MVE, Modelo XC
20/20, Operacional, RP(s): 13309
e 13320;

VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31
de dezembro de 2015, a partir da
publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se
houver interesse das partes.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

RESUMO DO CONTRATO DE
CONCESSÃO DE USO SEAG

Nº 0004/2013

PROCESSO SEAG Nº 57380457

CONCEDENTE: A Secretaria de
Es tado da Agricultura,
Abas tec imento, Aquicultura e
Pesca –  SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.

CESSIONÁRIO: A Associação de
Desenvolvimento Comunitário de
Alto Muniz , CNPJ/MF: 28.570.810/
0001-00.

OBJETO: 01 (um) Botijão, Tipo de
Sêmen, Marca Semex, Modelo ST-
21, Série 223238, Operacional, RP:
12879;

VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31
de dezembro de 2015, a partir da
publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se
houver interesse das partes.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da

Agricultura,  Abastecimento,
Aquicultura e Pesca


